



Finanzamt Plauen

Finanzamt Plauen Postfach 10 03 84 - 08507 Plauen

Stadtverwaltung Plauen Bürgermeister Geschäftsbereich I -z.H. Herrn Täschner-Postfach 10 02 77 08506 Plauen

EINGEGANGEN 29. Juni 2011 Steuernummer/

28. Juni 2011 Datum Durchwahl 2241 Bearbeiter Frau Spranger Zimmer 241

Aktenzeichen IdNr.

K04

Satzungsentwurf (Stand:10.03.2011) der Bürgerstiftung Plauen

Sehr geehrter Herr Täschner,

nach Überprüfung der Satzung (Stand: 10.03.2011) möchte ich Ihnen mitteilen, dass der Satzungsentwurf den gesetzlichen Bestimmungen der Abgabenordnung 1977(§§ 51 ff.) entspricht. Die vorgelegte Satzung erfüllt die steuerlichen Anforderungen an die Gemeinnützigkeit.

Nach Genehmigung der Stiftung durch die Landesdirektion Chemnitz können Sie beim Finanzamt Plauen die Gemeinnützigkeit beantragen.

Dazu sind folgende Unterlagen einzureichen:

- beschlossene und genehmigte Satzung
- Stiftungsurkunde

- Genehmigungsurkunde der Landesdirektion

Mit freundlichen Grüßen

E. U.

Elisabeth Kramer

Sachgebietsleiterin

Hausanschrift Finanzamt Plauen

Europaratstraße 17

Internet: www.finanzamt-plauen.de

08523 Plauen

Telefon (03741) 10 - 0

(03741) 10 -- 2000

Telefax

Bankkonten Deutsche Bundesbank

Filiale Chemnitz

Konto-Nr.

Sprechzeiten

Mo u. Mi 07.30-14.00 Uhr

07.30-18.00 Uhr BLZ 870 000 00 Fr 07.30-12.00 Uhr DE23870000000087001512 IBAN:

870 015 12

E-Mail: poststelle@fa-plauen.smf.sachsen.de BIC: MARKDEF1870 kein Zugang für elektronisch signierte sowie für verschlüsselte elektronische Dokumente -

Hinweise Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien I u. 3 Endhaltestelle Neundorf Parkplätze im Behördenzentrum 2x vor dem Eingang des Finanz-

amtes